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Besvarelse af 837/2011-15 om personaleboliger

Tak for dine spagrgsmal, som hermed besvares.

1. Hvor mange personaleboliger er selvstyret lige nu i besiddelse af?
Svar: Det har ikke veaeret muligt at fremskaffe preecise opdaterede tal for brugen af per-
sonaleboliger. Der arbejdes pa en forbedret statistik p4 omradet.

2. Hvem har ret til at fa tildelt personalebolig?
Svar: For at fa tildelt en personalebolig skal det som udgangspunkt fremga af stillings-
opslaget, at der til stillingen kan tilbydes personalebolig.

3. Hvor meget koster det for samfundet, at selvstyret bibeholder de persona-
leboliger de har til radighed?
Svar: Der er ikke et preecist tal over samfundets omkostninger ved personaleboligerne.
Omkostningerne er de samme som hvis personalet selv lejede direkte hos A/S INI lige-
som gvrige borgere. Men huslejerne i de offentlige udlejningsboliger er kunstigt lave, da
kapitalafkastet ikke deekker de fulde omkostninger til vedligehold og forrentning af an-
lzegsinvesteringen. Der er derfor et tab pa offentlige udlejningsboliger i almindelighed.

4. Er der planer om at nedseette brugen af personaleboliger?
a. Huvis ja, hvilke personalegrupper skal fortsat have adgang til per-
sonaleboliger?

Svar: Ja, der er planer om at nedsaette brugen af personaleboliger i det omfang det er
muligt uden at skade rekrutteringen og varetagelsen af de i finansloven definerede op-
gaver.

a. Der er pa nuvaerende tidspunkt ikke truffet beslutning om at reducere adgangen til
personaleboliger for specifikke personalegrupper. Men Naalakkersuisut har igangsat et
arbejde for at afdeekke de muligheder, der kan indga i den fremtidige politik p& omradet.
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